РЕСПУБЛИКÆ
ЦÆГАТ ИРЫСТОН – АЛАНИ

АХУЫРАД ÆМÆ НАУКÆЙЫ МИНИСТРАД
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА

СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ – АЛАНИЯ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

	Управление образованием  Ардонского  района

Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя общеобразовательная школа с. Кирово

	363305  РСО – Алания  Ардонский район, с. Кирово, ул. Ленина,б\н. тел.: 95-2-66, 95-1-99

 ПРИКАЗ

             От  20.12.2010г.                                                                                                  № 62
О мерах по обеспечению безопасности и  антитеррористической защищенности   в период проведения культурно-массовых мероприятий, в дни новогодних мероприятий и во время зимних каникул.

 В целях обеспечения безопасности и  антитеррористической защищенности   в период проведения культурно-массовых мероприятий, в дни новогодних мероприятий и во время зимних каникул.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести совещание с педагогическим коллективом по теме: "Предупреждение чрезвычайных ситуаций и обеспечение пожарной безопасности в период проведения новогодних мероприятий".

2. Провести с обучающимися классные часы о безопасном поведении на мероприятиях с массовым пребыванием людей, противодействию терроризму, экстремизму, а также здоровом и активном отдыхе в период зимних каникул.
3. Провести практическое занятие с обучающимися и работниками школы по отработке плана эвакуации в случае возникновения пожара.

4. Рекомендовать родителям несовершеннолетних учащихся воздержаться от приобретения огнеопасных средств праздничной иллюминации;

5. Обеспечить дежурство педагогов и родителей на праздничных мероприятиях и ужесточить пропускной контроль;

6. Обозначить эвакуационные выходы из помещений указателями с надписью

             «Выход» (белым цветом на зеленом фоне).
7. Утвердить график новогодних мероприятий.

8. Запретить применение открытого огня (факелы, свечи, фейерверки, бенгальские огни), хлопушек и других пиротехнических средств на территории школы.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по безопасности Ногаева Нодара Эльбрусовича.
Директор школы                                                                          Э.К. Гацоева
      С приказом ознакомлен: